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Høringsuttalelse til forslag til kommuneplanens arealdel 2023–2040

BirdLife avd. Oslo og Akershus viser til høring av kommuneplanens arealdel for perioden 2023–2040, der 
høringsfristen er forlenga til 01.09.2023.

Generell merknad
Nannestad kommune har i mange år hatt stor utbyggingstakt både når det gjelder boliger og næringsom-
råder. Denne utviklingen har vært en stor belastning for naturen, for eksempel i form av den skandaløse 
raseringen av Bjørkemåsan med tap av biologisk mangfold (inkludert rødlistede arter) og store karbonut-
slipp, samt nedbygging av dyrket mark blant annet ved Moreppen. Kommunen har derfor bygd opp en stor 
naturgjeld, og med tanke på den pågående naturkrisen er kommunen nødt til å ta alvoret innover seg og 
sørge for arealnøytralitet. Kommunen har for lengst har brukt opp sin arealforbrukskvote, og må umiddel-
bart slutte med å planlegge for ytterligere tap av arealer med natur.

Synspunkter på forslag til endring av arealkategorier
Utkast til arealdel som er lagt fram inneholder forslag om en rekke nye nedbyggingsområder. Alle disse 
må tas ut av planen. Dette gjelder spesielt de større områdene som N1, N5c, N39, N45, N46, N47, N48, 
B45, B46 og B50. I arealplanen oppgis det at arealet bare av nye næringsområder er på 1600 daa. Dette er 
et sjokkerende stort område, men de områdene vi har trukket fram over har faktisk enda større totalareal: 
2070 daa.

Det er oppsiktsvekkende at kommunen i de vedlagte KU- og ROS-analysene i mange tilfeller (N39, N48, 
B45, B46, B50) oppgir at nedbygging av disse arealene ikke har noen konsekvenser (verdien 0) for na-
turmiljøet. Tap av 690 daa natur (i stor grad produktiv skog) innebærer store negative konsekvenser for 
naturen. Konsekvensene av generelt tap av naturareal ser heller ikke ut til å ha spilt inn i vurderingene for 
de øvrige 1380 daa. Kommunen baserer seg derfor på sviktende faktagrunnlag for sine planprosesser, og 
hele arealplanforslaget må kjennes ugyldig.
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